
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №12» г. ВОРКУТЫ 

 

П Р И К А З 

 

31.08.2022                               № 605  
 

Об утверждении основной образовательной программы основного общего образования  

МОУ «СОШ №12» г. Воркуты 

 

В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28 Федерального 

закона от 29.12.2012  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (в 

действующей редакции), приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта основного общего образования»,  пунктом 11 приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации от 22.03.2021 № 115 «Об утверждении Порядка 

организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам – образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования», на основании решения педагогического 

совета (протокол от 30.08.2022 № 1), с учетом мнений Управляющего совета (протокол 

от 31.08.2022 № 1) и Совета школьников (протокол от 31.08.2022 № 1) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить основную образовательную программу основного общего 

образования МОУ «СОШ №12» г. Воркуты (в соответствии с приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 № 287) (далее – ООП 

ООО) (приложение 1). 

2. Осиповой Е.В., Семеновых М.В., заместителям директора, обеспечить 

реализацию ООП ООО, утвержденной п.1 данного приказа. 

3. Всем членам педагогического коллектива в своей педагогической 

деятельности в части касающейся руководствоваться ООП ООО, утвержденной п.1 данного 

приказа. 

4. Степанову Н.В., технику, опубликовать копию ООП ООО на официальном 

сайте МОУ «СОШ № 12» г. Воркуты, в срок до 01.09.2022. 

5. Хусаиновой О.Я., заведующей канцелярией, ознакомить с настоящим 

приказом педагогических работников под роспись, в срок до 01.09.2022. 

 

 

Директор                                           М.С.Балашова 

https://supervip.1zavuch.ru/#/document/99/902389617/XA00MG22OB/
https://supervip.1zavuch.ru/#/document/99/902389617/XA00M6K2ME/
https://supervip.1zavuch.ru/#/document/99/607175842/
https://supervip.1zavuch.ru/#/document/99/607175842/
https://supervip.1zavuch.ru/#/document/99/603340708/XA00M922N3/
https://supervip.1zavuch.ru/#/document/118/75742/dfasiwabzg/

		2022-08-31T13:05:25+0300
	Балашова Марина Сергеевна




